
Ochrana osobních údajů – Informace poskytované správcem Základní škola Křepice, okres Břeclav, 
příspěvková organizace 

 
 

                   
 Seznam četby - 5. ročník 

 

Naučná: 

Velké ženy z malé země 

20 výjimečných dívek, které změnily svět 

20 výjimečných kluků, kteří změnili svět 

Co má vědět správný Čech 

Expedice z pohlednice ( beletrie) 

Spolkla mě knihovna - Od hliněných destiček k tištěné knize - K. Smolíková (beletrie) 

 

Pověsti a bajky: 

Před brněnskými hradbami - Šrámková Marta 

Pověsti z Čech a Moravy I-III -Černý Jiří 

Brněnské strašidelnosti - Juránek R. 

Ezopské bajky 

 

Pohádky: 

POHÁDKA - Karel KOVY Kolář 

České pohádky - K.J. Erben 

Bylo nebylo - B. Němcová 

Fimfárum - J. Werich 

Nejkrásnější pohádky - H. CH. Andersen 

 

Dobrodružství: 

Duchové na mé lodi - Drijverová Martina 

Společenstvo klíčníků - Krolupperová Daniela 

Óbluda -  Krolupperová Daniela 

Škola hrůzy - Brezina Thomas ( vlastní výběr) 

Tajná sedma- Noční výprava - Blytonová Enid (vlastní výběr) 

Ukradený obraz - Kopietzová Gerit 

Doktor Proktor a prdící prášek - Jo Nesbo 

Letopisy Narnie - Čarodějův synovec - C.S.Lewis 

PAX - Hůl prokletí - Larssonová Ä. ( nebo dle vlastního výběru) 

Prašina - Matocha V. 

Záhada hlavolamu - Foglar J. 

Harry Potter a tajemná komnata - Rowlingová J. K. 

Tajná dvojka A+B, Poprask v divadle kouzel - Smolíková K. 

 

Základní škola Křepice, okres 
Břeclav, příspěvková organizace 



Ochrana osobních údajů – Informace poskytované správcem Základní škola Křepice, okres Břeclav, 
příspěvková organizace 

 
 

 

 

Ostatní: 

S Komenským do komiksu - Smolíková K. ( komiks jen okrajově, beletrie, úniková hra) 

Boříkovy lapálie - Steklač V. 

Analfabeta negramotná - Uličianský J. 

Fotbaláci Santiago R. 

Kepler 62 - Parvela T. 

Superholky - Kyšová A.M. 

Přátelství plné koláčů - Chapmanová L. 

Zhubni a nezblbni - Ciprová O. 

Deníček nudilky - Brami É. 

Školnice Valerie v podezření - Pospíšilová Z. 

Naše třídní je mimozemšťan- Šandera J. 

Nejlepší kamarádky - Wilsonová J. 

 

Pro pokročilé čtenáře 

Klub divných dětí - Soukupová P. 

Rafaelova škola, Vílí křídla - Štulcová R. 

Spící město - Vopěnka M. 

Babička drsňačka - Walliams D. 

 

Nebo dle doporučení knihovnic. 

 

 

Seznam četby - 4.ročník, aktualizace 2022 

 

Naučná: 

Příběhy na dobrou noc pro malé rebelky - E. Favilli 

Co má poznat správný Čech 

To jsou naše dějiny - Dvořáček P. ( komiks) 

Proč se říká....? - Kostka P. 

 

Pověsti a bajky: 

České pověsti pro malé děti - Drijverová M. 

Obrázkové staré pověsti české - podle A. Jiráska Bohuslav Žárský 

Tajemné pověsti kraje pod Pálavou  ( každá pověst i německy) 

Prahou kráčí lev - Ježková A. 

Nejkrásnější bajky o zvířatech 

 

Pohádky: 

Zlatá kniha pohádek - K.J.Erben 

Nejkrásnější pohádky - Němcová B. 

Kočkopes Kvído - Kratochvíl M. 

 



Ochrana osobních údajů – Informace poskytované správcem Základní škola Křepice, okres Břeclav, 
příspěvková organizace 

 
 

 

Kuky se vrací - Svěrák J. 

Krysáci - Žáček J. 

Krysáci jsou zase spolu - Žáček J. 

Králík Fiala - Binar I. 

Dášenka - Čapek K. 

Teribear – Mornštajnová A. 

 

Dobrodružství: 

Tajná sedma a noční výprava – Blytonová E. ( nebo dle vlastního výběru) 

Tajná sedma Záhada ukradeného náhrdelníku ( nebo vlastní výběr) 

Příběhy kouzelného stromu - Blytonová E. ( nebo dle vlastního výběru) 

Město přízraků - Brezina T.( nebo dle vlastního výběru) 

Nebezpečný tygr - Kopietzová G. 

Amélie a tma - Neomillnerová P. 

 

Sára kalamita – Papoušková 

Soví kouzlo – Brandtová I. 

Lili Větroplaška - Stewnerová 

Luisa a Lotka - Kästner E. 

Dvojčata v průšvihu -  Wilsonová J. 

Harry Potter a kámen mudrců - Rowlingová J. K. 

Lichožrouti - Šrut P. 

Lichožrouti se vrací 

Lichožrouti navždy 

Pan smraďoch - Walliams D. 

 

Nebo dle doporučení knihovnic. 

 

 

Seznam četby pro 3. ročník 

 
Draka je lepší pozdravit aneb o etiketě - Krolupperová D., Kratochvíl M. 

Jak bacit bacila - Krolupperová D. 

 

Pohádky: 

Povídání o pejskovi a kočičce - Čapek J, 

Zlobivé pohádky - Pospíšilová Z. 

Kůzlátka -  Pohádka o kůzlátkách, ale poslušných - Blažková J. 

                   Pohádka o kůzlátkách, ale neposlušných - Rázusová M. ( JEDNA KNIHA Z 

JEDNÉ I DRUHÉ STRANY) 

Rybí sliby - Krolupperová D. 

Co vyprávěla houpací siť - Šandera J. 

 

 



Ochrana osobních údajů – Informace poskytované správcem Základní škola Křepice, okres Břeclav, 
příspěvková organizace 

 
 

 

Půďáci ze staré školy - Valenta M. 

Strašidýlko Stráša - Mornštajnová A. 

Kočičiny kocourka damiána - Čtvrtek V. 

Z deníku kocoura Modroočka - Kolář J. 

Polní žínka Evelínka - Nepil F. 

Čuna, Zulu a Ferda - Matějovský B. 

Podán a Čmuchal - Karlík Z. 

Birlibán - Petiška E. 

Pidilidi - Nortonová M. 

 

Příběhy: 

Pan Buřtík a pan Špejlička - Svěrák Z. 

Julie mezi slovy - Dvořáková P. 

Mach a Šebestová ve škole - Macourek M.  

Lotta z Rošťácké uličky - Lindgrenová A. 

Pohoršovna - Fischerová D. 

Tatínku, ta se ti povedla - Svěrák Z. 

Knihožrouti - Smolíková K. 

Knihožrouti, Kam zmizela školní knihovna - Smolíková K. 

Domov pro Marťany - Drijverová M. 

Kluk a pes - Březinová I. 

Kryštofe, neblbni a slez dolů - Procházková I. 

Zlobivá Amélie - Blyntonová E. 

Trosečníci - Březinová I. 

Pachatelé dobrých skutků - Kratochvíl M. 

Prázdniny blbce číslo 13 - Kratochvíl M. 

Mančí a Jonáš - Motlová M. 

 

Nebo dle doporučení knihovnic. 

 

Seznam četby pro 2. ročník  

 

Nezralá, Hruška, k tabuli! - Pospíšilová Z. 

Kočka Kačka - Březinová I. 

Kubík šikula - Rožnovská L. 

Školní štěně - Pospíšilová Z. 

Jak šly pastelky za sluníčkem - Onderová Z. 

Já se nechtěl stěhovat - Kroluperrová D. 

Tady straší naši - Krolupperová D. 

Myši patří do nebe - Procházková I. 

Človíčkova dobrodružství - Teisinger P. 

Víla Větrnka - Rožnovská L. 

Ježimlada Sazička - Rožnovská L. 

Školní strašidlo - Pospíšilová Z.  (vhodné i pro prvňáky) 



Ochrana osobních údajů – Informace poskytované správcem Základní škola Křepice, okres Břeclav, 
příspěvková organizace 

 
 

 

Sedmilhář Josífek ( popřípadě další knihy o Josífkovi) - Krolupperová D. 

Zlobilky - Drijverová M. 

Kouzelná aktovka - Krolupperová D. 

Policejní křeček - Krolupperová D. 

Policejní křeček a zámecký zloděj - Krolupperová D. 

Julinka a její zvířátka - Johnson R. 

Tarbíci a Marabu - Dlouhá B. (KOMIKS) 

Bubáček a klobouková víla - Krolupperová D. 

Lentilka pro dědu Edu - Březinová I. 

Co se děje v podpostelí - Lehečková H. 

 

Nebo dle doporučení knihovnic. 
 

 

Zpracovaly: Mgr. Marcela Papežová a Božena Dvořáková 
 
 
 
 
 

V Křepicích dne 1. 10. 2022                    Mgr. Hana Svobodová 
                                                                                              ředitelka školy 
 
 

 

 


